
 

 

UCHWAŁA NR XIV/120/2016 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Poświętne 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 i ust. 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia  

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, 1045, 1753, 1890 i 1893) 

– Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Poświętne. 

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Poświętne zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodniczący Rady: 

Bogdan Świadek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 sierpnia 2016 r.

Poz. 7688



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/120/2016 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Poświętne 

Lp. Miejscowość/  

Nazwa przystanku 

Numer 

przystanku 

Lokalizacja przystanku 

1. Choiny/ Choiny 1 P1 przystanek zlokalizowany w pobliżu posesji nr 7a 

2. Choiny/ Choiny 2 P2 przystanek zlokalizowany przy posesji nr 28 

3. Czubajowizna/ 

Czubajowizna 3 

P3 przystanek zlokalizowany przy przydrożnym krzyżu 

na skrzyżowaniu 

4. Wola Ręczajska/ Wola 

Ręczajska 4 

P4 wiata przystankowa zlokalizowana przy posesji nr 5 

5. Wola Ręczajska/ Wola 

Ręczajska 5 

P5 wiata zlokalizowana na przeciwko posesji nr 26 

6. Wólka Dąbrowicka/ Wólka 

Dąbrowicka 6 

P6 wiata przystankowa zlokalizowana przy posesji nr 3 

7. Wólka Dąbrowicka/ Wólka 

Dąbrowicka 7 

P7 przystanek zlokalizowany przy sklepie 

8. Wólka Dąbrowicka/ Wólka 

Dąbrowicka 8 

P8 przystanek zlokalizowany przy posesji nr 64 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7688



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/120/2016 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,  

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Poświętne 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków: 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne 

przewozy osób w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody Gminy Poświętne na korzystanie  

z przystanków. 

3. W celu uzyskania zgody o której mowa w ust. 2 operator lub przewoźnik składa wniosek w Urzędzie 

Gminy Poświętne, którego należy załączyć: 

a) projekt proponowanego rozkładu jazdy, 

b) mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 

projekcie rozkładu jazdy. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie  

i wysiadanie). 

2. Operatorzy lub przewoźnicy korzystający z przystanku zobowiązani są do: 

a) każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany rozkładu jazdy  

w szczególności w przypadkach dotyczących zmian godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości 

przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia, 

b) wprowadzenie powyższych zmian w rozkładzie jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie zgody, wydanej 

przez Gminę Poświętne. 

3. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani 

są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym  

i niepełnosprawnym. 

4. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

5. Wykonywanie manewru zawracania i parkowania może odbywać się jedynie w miejscach 

wyznaczonych. 

6. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 

prawach. 

7. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, które dotyczą 

rozkładu jazdy w szczególności reklam w rozumieniu art. 4 ust. 23 ustawy z dnia 21 marca 1985r. r. roku  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.). 

8. Operatorzy i przewoźnicy posiadający właściwą zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

będących z zarządzie Gminy Poświętne, mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy 

poprzez zamieszczenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych. 

9. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora, 

przewoźnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7688



10. Zarządca może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) Wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych (kiedy 

uniemożliwiałoby lub z w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 

operatorów, przewoźników), 

b) Wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

11. W przypadku nie stosowania się operatorów przewoźników do warunków i zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych Gmina Poświętne może cofnąć zgodę na korzystanie z nich. 

12. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych o których mowa w załączniku nr 1 do uchwały Rady 

Gminy Poświętne w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Poświętne, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Poświętne oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

jest nieodpłatne. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7688


		2016-08-26T12:10:33+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




